



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



8	Cadeira Escritório: Presidente, Preta, Mola Ensacada, Número de Pés 5, Pés (Material) Rodízios, Estrutura - Com Braço, Estrutura - Giratória e Regulável, só Real Suportado (Kg) 120KG e utura - Regulagem de Altura a Gás.	2	UND	1.435,00	2.870,00
11	Cadeira: com estofamento, fixa, na cor preta.	60	UND	266,66	15.999,60
12	CAMA BOX, casal conjugada.	5	UND	1.130,00	5.650,00
13	Cama Box, Solteiro, Conjugado 43cm de Altura, 88cm de largura.	10	UND	745,00	7.450,00
14	Central de ar 12.000 Btus, inverter	10	UND	2.280,00	22.800,00
15	Central de ar 9.000 Btus, inverter	8	UND	2.212,50	17.700,00
16	Escada de alumínio 5 degraus	4	UND	238,55	954,20
17	Estante aço com 06 bandejas	12	UND	408,30	4.899,60
18	Ferro de Passar roupas a seco.	5	UND	119,60	598,00
19	Fogão de 05 bocas, com acendimento automático.	2	UND	1.295,00	2.590,00
20	Fogão de 4 bocas, com acendimento automático	4	UND	675,00	2.700,00
21	Forno Elétrico, 38 litros	3	UND	616,65	1.849,95
22	Freezer Horizontal: com no mínimo 400 L, 220V, branco, duas portas.	2	UND	2.750,00	5.500,00
23	Freezer Horizontal: com no mínimo 546 L, Tensão / Freqüência 220V / 50Hz e 60Hz, Dreno Frontal, Potência 331W.	6	UND	4.600,00	27.600,00
24	Lavadora de Roupa (tanquinho) Semi Automática 10KG	4	UND	650,00	2.600,00
25	Liquidificador Industrial, 4 Litros, Baixa Rotação, 800w inox	5	UND	598,00	2.990,00
27	Lixeira Plástica Telada sem Tampa 10 Litros	20	UND	82,50	1.650,00

30	Mesa de Standard (birô): na cor Platina, com 120 cm e 02 gavetas.	15	UND	426,65	6.399,75
31	Mesa P/ Reunião Retangular, com no mínimo 2m de comprimento	2	UND	930,00	1.860,00
33	Mesa Tabua de Passar Roupa, em Ferro	5	UND	256,00	1.280,00
34	Mini rack organizador, 5u, 19 polegadas,	15	UND	428,65	6.429,75
35	Refrigerador/Geladeira: com no mínimo 226 Litros Frost-Free, Branco, 02 portas, 220v.	2	UND	2.185,00	4.370,00
36	Refrigerador/Geladeira: com no mínimo 334 Litros Frost-Free, Branco, 02 portas, 220v.	4	UND	3.273,75	13.095,00
37	Roupeiro de Aço: com 12 Portas Pequenas, na cor cinza, medindo 1.93x1,03x0,40m, totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, Estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm), 12 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta, Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de Pitão para cadeado, Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos).	6	UND	1.250,00	7.500,00
39	Ventilador de coluna, oscilante aço 3 velocidades - 50cm, 200 watts ou similar, seis hélices.	10	UND	245,00	2.450,00
40	Ventilador de Parede, oscilante aço preto 3 velocidades - 50cm, 200 watts, seis hélices.	9	UND	275,70	2.481,30
VALOR GLOBAL R\$ 210.650,70 (duzentos e dez mil seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos).					R\$ 210.650,70

EMPRESA VENCEDORA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
6	Cadeira de Plástico: Itajubá em Polipropileno Branco	100	UND	64,00	6.400,00
9	Cadeira fixa, sem apoio de braço, sem estofado, estrutura de ferro, encosto.	40	UND	230,00	9.200,00
10	Cadeira Secretária: Giratória e Regulagem de Altura a G	5	UND	600,00	3.000,00

26	Liquidificador, com potência mínima de 1000w	8	UND	270,75	2.166,00
28	Longarina 03 lugares, sem estofamento, com estrutura de ferro, assento, encosto em polipropileno, preta.	8	UND	670,00	5.360,00
29	Mesa com 4 cadeiras, com pedra de mármore, base em ferro reforçado	4	UND	760,00	3.040,00
32	Mesa Plástica: Quadrada 70 X 70 Branca.	15	UND	120,00	1.800,00
38	Smart TV, 32 polegadas, wi-fi.	1	UND	1.699,43	1.699,43
Valor global R\$ 32.665,43 (trinta e dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos).					R\$ 32.665,43

Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 031/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 059/2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro

Id:089B791636527939



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de 2022, **ADJUDICA** o objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2022 Processo Administrativo nº 059/2022, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, as empresas **J L DE MORAIS COMERCIO - ME, CNPJ: 03.315.619/0001-83**, vencedora dos itens;

1	Armário em aço: 02 portas, chapa 26, 24 e 22, altura 1,98, largura 0,90, profundidade 0,40, 04 prateleiras, porta com fechadura tipo Yale.	14	UND	1.085,70	15.199,80
2	Arquivo de aço, 04 gavetas, pés niveladores, fechadura p/ fechamento de gavetas, chapa 22,24,26, medidas A 1,35 x L 0,47 x P 0,57.	7	UND	1.028,55	7.199,85
3	Balcão pia, em aço 1,2 x 0,80, com gavetas	5	UND	485,00	2.425,00
4	Bebedouro de Água de Coluna Refrigerado por Compressor, compatível para garrafão, com termostato de 7 níveis de temperatura.	9	UND	666,55	5.998,95
5	Beliche, em ferro reforçado, Com Colchão Solteiro, Peso Suportado por Cama de no mínimo 110 kg, com largura mínima de 80 cm, e altura mínima de 1,5 m.	3	UND	786,65	2.359,95
7	Cadeira de Plástico: torres em Polipropileno Branco	100	UND	52,00	5.200,00
8	Cadeira Escritório: Presidente, Preta, Mola Ensacada, Número de Pés 5, Pés (Material) Rodízios, Estrutura - Com Braço, Estrutura - Giratória e Regulável, só Real Suportado (Kg) 120KG e utura - Regulagem de Altura a Gás.	2	UND	1.435,00	2.870,00
11	Cadeira: com estofamento, fixa, na cor preta.	60	UND	266,66	15.999,60
12	CAMA BOX, casal conjugada.	5	UND	1.130,00	5.650,00
13	Cama Box, Solteiro, Conjugado 43cm de Altura, 88cm de largura.	10	UND	745,00	7.450,00
14	Central de ar 12.000 Btus, inverter	10	UND	2.280,00	22.800,00
15	Central de ar 9.000 Btus, inverter	8	UND	2.212,50	17.700,00
16	Escada de alumínio 5 degraus	4	UND	238,55	954,20
17	Estante aço com 06 bandejas	12	UND	408,30	4.899,60
18	Ferro de Passar roupas a seco.	5	UND	119,60	598,00
19	Fogão de 05 bocas, com acendimento automático.	2	UND	1.295,00	2.590,00
20	Fogão de 4 bocas, com acendimento automático	4	UND	675,00	2.700,00
21	Forno Elétrico, 38 litros	3	UND	616,65	1.849,95
22	Freezer Horizontal: com no mínimo 400 L, 220V, branco, duas portas.	2	UND	2.750,00	5.500,00
23	Freezer Horizontal: com no mínimo 546 L, Tensão / Freqüência 220V / 50Hz e 60Hz, Dreno Frontal, Potência 331W.	6	UND	4.600,00	27.600,00
24	Lavadora de Roupa (tanquinho) Semi Automática 10KG	4	UND	650,00	2.600,00
25	Liquidificador Industrial, 4 Litros, Baixa Rotação, 800w inox	5	UND	598,00	2.990,00
27	Lixeira Plástica Telada sem Tampa 10 Litros	20	UND	82,50	1.650,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



Id:0471A8AD1DB47954



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

DATA DA SESSÃO: 29/09/2022
HORÁRIO: 09h:00min
PREGOIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 04/10/2022
HOMOLOGAÇÃO: 18/10/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21/10/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado as empresas LUCAS COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.777.045/0001-44 e POSTO LUCAS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 05.354.583/0001-72, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ E PAULISTANA - PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondres, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022, 01 - LUCAS COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.777.045/0001-44, sediada na Avenida José Inocêncio, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000, endereço eletrônico: financeiro@postoslucas.com.br, contato: (89) 9 9400-7683, neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. Claudio Lucas de Sousa Coelho, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 1462338836 SSP/BA e CPF nº 026.590.243-67, residente e domiciliado na Rua Manoel Rodrigues, 22, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, vencedora do lote 01, e a empresa 02 - POSTO LUCAS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 15.777.045/0001-44, sediada na Avenida Transnordestina, 183, Cohab, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: financeiro@postoslucas.com.br, contato: (89) 9 9400-7683, neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. Claudio Lucas de Sousa Coelho, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 1462338836 SSP/BA e CPF nº 026.590.243-67, residente e domiciliado na Rua Manoel Rodrigues, 22, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, vencedora do lote 02, e daqui por diante denominadas simplesmente CONTRATADAS, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 29/09/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 032/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nº 063/2022, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ E PAULISTANA - PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 2.671.700,00 (dois milhões seiscentos e setenta e um mil e setecentos reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA VENCEDORA: LUCAS COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA - ME						
LOTE I - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COM FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.						
ITENS	DESCRIÇÃO	QNT	UND	DESCONTO %	V. UNIT	V. TOTAL
1	DIESEL S-10	90000	L	1%	7,12	640.800,00
2	DIESEL S-500	120000	L	1%	7,09	850.800,00
3	GASOLINA COMUM	120000	L	1%	5,50	660.000,00
Valor total R\$ 2.151.600,00 (dois milhões, cento e cinquenta e um mil e seiscentos reais).						2.151.600,00
EMPRESA VENCEDORA: POSTO LUCAS LTDA - DEMAIS						
LOTE II - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COM FORNECEDOR NA CIDADE DE PAULISTANA - PI.						
ITENS	DESCRIÇÃO	QNT	UND	DESCONTO %	V. UNIT	V. TOTAL
1	DIESEL S-10	20000	L	1%	7,12	142.400,00
2	DIESEL S-500	30000	L	1%	7,09	212.700,00
3	GASOLINA COMUM	30000	L	1%	5,50	165.000,00
Valor global R\$ 520.100,00 (quinhentos e vinte mil e sem reais)						520.100,00

(Continua na próxima página)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
30	Mesa de Standard (birô): na cor Platina, com 120 cm e 02 gavetas.	15	UND	426,65	6.399,75
31	Mesa P/ Reunião Retangular, com no mínimo 2m de comprimento	2	UND	930,00	1.860,00
33	Mesa Tabua de Passar Roupa, em Ferro	5	UND	256,00	1.280,00
34	Mini rack organizador, 5u, 19 polegadas,	15	UND	428,65	6.429,75
35	Refrigerador/Geladeira: com no mínimo 226 Litros Frost-Free, Branco, 02 portas, 220v.	2	UND	2.185,00	4.370,00
36	Refrigerador/Geladeira: com no mínimo 334 Litros Frost-Free, Branco, 02 portas, 220v.	4	UND	3.273,75	13.095,00
37	Roupeiro de Aço: com 12 Portas Pequenas, na cor cinza, medindo 1.93x1,03x0,40m, totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, Estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm), 12 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta, Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de Pitão para cadeado, Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos).	6	UND	1.250,00	7.500,00
39	Ventilador de coluna, oscilante aço 3 velocidades - 50cm, 200 watts ou similar, seis hélices.	10	UND	245,00	2.450,00
40	Ventilador de Parede, oscilante aço preto 3 velocidades - 50cm, 200 watts, seis hélices.	9	UND	275,70	2.481,30
Totalizando um valor total de R\$ 210.650,70 (duzentos e dez mil seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos).					R\$ 210.650,70

É a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número CNPJ: 20.008.831/0001-17, vencedora dos itens;

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
6	Cadeira de Plástico: Itajubá em Polipropileno Branco	100	UND	64,00	6.400,00
9	Cadeira fixa, sem apoio de braço, sem estofado, estrutura de ferro, encosto.	40	UND	230,00	9.200,00
10	Cadeira Secretária: Giratória e Regulagem de Altura a G	5	UND	600,00	3.000,00
26	Liquidificador, com potência mínima de 1000w	8	UND	270,75	2.166,00
28	Longarina 03 lugares, sem estofamento, com estrutura de ferro, assento, encosto em polipropileno, preta.	8	UND	670,00	5.360,00
29	Mesa com 4 cadeiras, com pedra de mármore, base em ferro reforçado	4	UND	760,00	3.040,00
32	Mesa Plástica: Quadrada 70 X 70 Branca.	15	UND	120,00	1.800,00
38	Smart TV, 32 polegadas, wi-fi.	1	UND	1.699,43	1.699,43
Totalizando um valor total de R\$ 32.665,43 (trinta e dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos).					R\$ 32.665,43

Totalizando um Valor global de R\$ 243.316,13 (duzentos e quarenta e três mil trezentos e dezesseis reais e treze centavos).

Betânia do Piauí-PI, 14 de outubro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L.

Id:05D4EE257B3E793B



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022-PMBP
Processo Administrativo Nº 059/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 059/2022, que tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS", que declarou vencedora do certame as licitantes J L DE MORAIS COMERCIO - ME, CNPJ: 03.315.619/0001-83, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39 e 40, e a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número CNPJ: 20.008.831/0001-17, para os itens 6, 9, 10, 26, 28, 29, 32 e 38, por terem apresentado os menores preços para os itens constante no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 18 de outubro de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal